
Contacto

Teléfono 925491005
Correo Electrónico secretariaoliasdelrey@aytoolias.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 13
(45280) Olías del Rey España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1474/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 09:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Olías del Rey
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://oliasdelrey.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0PSn6MT53wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato administrativo de servicio integral de control de población de palomas
y otras aves plaga en el municipio de Olías del Rey (Toledo).

El objeto del presente es la contratación del servicio de captura y control de la población de plagas deDescripción 
palomas y otras aves-plaga en el municipio de Olías del Rey.
Valor estimado del contrato 33.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.164 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.400 EUR.

Clasificación CPV
90922000 - Servicios de control de plagas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Cláusula VII PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45280) OLÍAS DEL REY España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://oliasdelrey.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0PSn6MT53wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 1,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Eduardo Díaz Sánchez - Abiocontrol
NIF ***1563**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Regato 21
(37850) Nava de Sotrobal España

Contacto

Teléfono 695311996
Correo Electrónico abiocontrol@grupoabiocontrol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1474/2024
Fecha de Formalización 30/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Servicio control plagas de aves
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2024 a las 00:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uugI0LVvfDYu%2BLgvnCDYQJmJMftlwBLydOuk0PtMmQUR0dyKop3YzIE9n5aTIhnzCp6L4xkLeI82Mp4ANF5z0VOsBlEKDxNDWymVPfhoSzN45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio unitario más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AzNC0p7SNlpQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000014279571 |  2024-001031500 | mar, 01 oct 2024 09:23:55:515 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109145045466875596172419774236502313402 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AzNC0p7SNlpQFSeKCRun4Q%3D%3D

